
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2024-13992349-GDEBA-DALSGG

 
VISTO el expediente EX-2024-13992349-GDEBA-DALSGG, correspondiente a las actuaciones
legislativas D-1175/23-24, y

CONSIDERANDO:

Que por el referido expediente tramita la promulgación de un Proyecto de Ley, sancionado por la
Honorable Legislatura el 24 de abril de 2024, a través del cual se propicia declarar la emergencia
económica, financiera y tarifaria de las Empresas Recuperadas en todo el territorio de la provincia de
Buenos Aires, por el término de dieciocho (18) meses a contar a partir de su entrada en vigencia,
prorrogables por el Poder Ejecutivo por única vez y por un (1) año, en caso de verificarse que las
causales que justifican la emergencia no han cesado;

Que ha tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 108 y 144 inciso
2° de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 



ARTÍCULO 1º. Promulgar la Ley N° 15.485, sancionada por la Honorable Legislatura el 24 de abril de
2024, que como Anexo Único (IF-2024-14006716-GDEBA-DROYCASGG) forma parte integrante del
presente decreto.

 

ARTÍCULO 2º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Gobierno.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

 


	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2024-436-GDEBA-GPBA
		2024-04-24T20:20:53-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2024-04-24T21:49:27-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-04-24T21:49:19-0300
	GDE BUENOS AIRES




